Albitxuri Industrigunea, 1M
20870  ELGOIBAR  (GIPUZKOA)
Tfn. 943 201 200
Fax. 943 121 472
 Página 1 de 1
CHORREADORA EN SECO Mod. SV-3000-PLC
Equipo automático indicado para grandes y pequeñas producciones o trabajos en serie en la que haya que
atacar una superficie plana o semi-plana, como vidrio, piedra (lápidas), moldes, etc. dotada con PLC de
programación y memorización.
 Altura útil del matizado estándar: 1200 mm. La altura se duplica abriendo el techo de la máquina
 Vallares automáticos de 3000 mm. (1000 mm. por cada lado) o de 5000 mm (2000 mm. por cada lado).
 Filtro de limpieza automática mediante cartucho autolimpiable , regulado por secuencias de golpes con
aire comprimido. Para evitar problemas de rumorosidad nuestros filtros están insonorizados.
 Posibilidad de trabajar con una o dos pistolas.
 Programar y memorizar las dimensiones de las piezas.
 Posibilidad de crear hasta 60 campos de mateados diferentes, y memorizar hasta 90 procesos distintos.
DATOS TECNICOS
Medidas:     3600 (5600) x 952 x 2500 mm..
Velocidad de trabajo:    0,5 m²/min.
Peso:      800 Kg.
Espesor del vidrio/lapida/molde:  de 3 a 100 mm.
Superficie interior útil:    950 x 900 x 1200 mm.h.
Pieza mínima:     250 x 250 mm.
Potencia filtro:     0,55 Kw.
Peso máximo de arrastre:   250 Kg.
Caudal de aire necesario:   1000/2000 lts/min.(regulable)
OPCIONALES:
Equipo estanco
Degradaciones progresivas.
Pistola manual para acabados puntuales.
Diferentes alturas